
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1445 del 24/12/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 384 del 24/12/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1445 del 24/12/2021 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI – IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1445 del 24/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

- con Delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

- con Decreto n. 6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 

 

Atteso che durante il corso dell’anno scolastico, provengono da parte dei Dirigenti scolastici 

richieste di arredi e suppellettili al fine di sostituire quelli esistenti non più utilizzabili e per 

sopraggiunte esigenze quali sedie, armadi e banchi; 

 

Che ai sensi dell’art. 159 d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Spetta ai Comuni provvedere al 

riscaldamento, alla illuminazione, ai servizi, alla custodia delle scuole e alle spese necessarie per 

l’acquisto, la manutenzione, il rinnovamento del materiale didattico, degli arredi scolastici, ivi 

compresi gli armadi o scaffali per le biblioteche scolastiche, degli attrezzi ginnici e per le forniture 

dei registri e degli stampati occorrenti per tutte le scuole elementari, salvo che per le scuole 

annesse ai convitti nazionali ed agli educandati femminili dello Stato, per le quali si provvede ai 

sensi dell’art. 139. Sono inoltre a carico dei Comuni le spese per l’arredamento, l’illuminazione, il 

riscaldamento, la custodia e la pulizia delle direzioni didattiche nonché la fornitura alle stesse 

degli stampati e degli oggetti di cancelleria”; 

 

Considerato che con i P.E.G. viene demandato, tra l’altro, al Responsabile di Servizio di dare corso 

all’espletamento delle procedure per la fornitura di beni e/o servizi;  

 

Vista  la richiesta  del  Dirigente  Scolastico  dell’ Istituto  Comprensivo  di  Via Apulia,  

finalizzata all’allestimento, per l’A. S. 2021/2022 di n. 3 classi di Scuola Primaria modello “A 

Scuola Senza Zaino”, già attivo nel corrente anno scolastico;  

 

Atteso che con deliberazione della G.M. n. 95 del 29/11/2021 è stata approvata, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 la variazione di competenza e di cassa al Bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 prevedendo, sulla base di apposita richiesta di questo ufficio, le 

risorse necessarie; 

 

Che  per le vie brevi è stato contattata la ditta “PadArredi  srl” - con sede in Poggiardo  - SP 56 

Poggiardo-Minervino Km 7”, già fornitrice di  arredi scolastici per il modello “A Scuola senza 

Zaino”; 

 

Ritenuto pertanto necessario dover provvedere tempestivamente all’acquisto di quanto richiesto e 

precisamente:  

 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Tavolo rettangolare bilaminato col. avorio piedi 

in faggio dim. cm 130x65x71 h 

30 

Armadio faggio colore avorio 6 vani 2 ante con 

serratura bordi ABS dim. cm 105x42x100 h 

6 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1445 del 24/12/2021 

Armadio a giorno colore avorio 9 scomparti 

faggio bordi ABS dim. cm. 105x42x100 h 

6 

Tavolo docente bilaminato col. avorio piedi in 

faggio dim. circa cm 150x75x76 h 

3 

 

Poltrona a gas sedile e spalliera tessuto colorato 

dim. cm. 60x60x42 h (n. 1 rosso + n.1 arancione 

+ n. 1 viola) 

3 

Attaccapanni grucce plastica 7 posti colorati (n. 

3 rossi + n. 3 arancioni + n. 3 viola) 

9 

Attaccapanni grucce plastica 2 posti colorati (n. 

1 rosso + n. 1 arancione) 

3 

Sedia ignifuga materiale termoplastico colorata 

telaio cromato (n. 20 rosse + n. 20 arancioni + 

n. 20 viola) 

60 

 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.to Lgs n. 50/2016 in base al quale per affidamenti di servizi di 

importo inferiore d € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Visto il preventivo inviato da Pad Arredi via mail e acquisito al prot. n. 20323 del 24.12.2021; 

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato attribuito 

dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo della Gara (CIG) n. Z5A349835C; 

 

Riscontrata la regolarità del D.U.R.C.; 

 

Visto il T.U. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 e il D.Lgs n. 118/2011; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Affidare  alla Ditta “PADarredi  Srl – con sede legale SP 56 Poggiardo-Minervino Km 7- 73037 

– Poggiardo,” la fornitura dei seguenti arredi per scuola per un importo pari ad € 11.474,10: 

 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Tavolo rettangolare bilaminato col. avorio piedi 

in faggio dim. cm 130x65x71 h 

30 

Armadio faggio colore avorio 6 vani 2 ante con 

serratura bordi ABS dim. cm 105x42x100 h 

6 

Armadio a giorno colore avorio 9 scomparti 6 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1445 del 24/12/2021 

faggio bordi ABS dim. cm. 105x42x100 h 

Tavolo docente bilaminato col. avorio piedi in 

faggio dim. circa cm 150x75x76 h 

3 

 

Poltrona a gas sedile e spalliera tessuto colorato 

dim. cm. 60x60x42 h (n. 1 rosso + n.1 arancione 

+ n. 1 viola) 

3 

Attaccapanni grucce plastica 7 posti colorati (n. 

3 rossi + n. 3 arancioni + n. 3 viola) 

9 

Attaccapanni grucce plastica 2 posti colorati (n. 

1 rosso + n. 1 arancione) 

3 

Sedia ignifuga materiale termoplastico colorata 

telaio cromato (n. 20 rosse + n. 20 arancioni + 

n. 20 viola) 

60 

 

 

2) Impegnare la somma di € 11.474,10  sul Cap. 3550 Miss. 04  Prog. 02 Ac Tit 2 Macr. 02 Piano 

dei Conti 2.02.01.03.001 del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – Annualità 2021, 

regolarmente approvato con Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 42 del 31.05.2021. 

 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

PMR/im  

 

                           Il Responsabile del Servizio 

            Dott.ssa Maria Rosaria Panico 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1445 del 24/12/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


